
 

 

 

 
 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJA 

 

EISMO SAUGUMO KOMISIJA 

POSĖDŽIO  PROTOKOLAS 

 

2023-07-04 Nr. TE-2 

Pasvalys 

 

 

       Posėdis įvyko 2023 m. liepos 3 d. 14.00–16.00 val. 

      Posėdžio pirmininkas – komisijos pirmininkas, Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras 

Viktoras Doda. 

      Posėdžio sekretorė – Civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Sandra 

Kvedarienė. 

Dalyvavo: komisijos nariai – komisijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos narys Stanislovas Kiudis, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Vietinio 

ūkio ir plėtros skyriaus vyriausiasis specialistas Raimondas Endziulaitis, Pasvalio rajono neįgaliųjų 

draugijos pirmininkė Virginija Kazlauskienė, Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato 

Kelių policijos skyriaus vyriausias specialistas Erikas Klimas, Visureigių mėgėjų klubo „4x4 

Pasvalys“ prezidentas Vytautas Užtupas. 

Nedalyvavo – Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Pasvalio miesto seniūnijos 

seniūnas Kęstutis Mitras. 

      Kvorumas yra, dalyvauja 6 iš 7 komisijos narių. 

 

         DARBOTVARKĖ: 

       

        1. Dėl Joniškėlio apylinkių seniūnijos 2023 m. kovo 22 d. rašto Nr. 6-29 „Dėl sunkiasvorio 

transporto eismo Švobiškio tiltu ribojimo“. 

       2. Dėl UAB „Valmita“ 2023 m. balandžio 4 d. prašymo „Dėl automobilio stovėjimo 

aikštelės“. 

        3. Dėl (duomenys neskelbtini) 2023 m. balandžio 4 d. prašymo „Dėl kelio ženklo įrengimo“. 

       4. Dėl (duomenys neskelbtini) 2023 m. balandžio 21 d. prašymo „Dėl šaligatvio ženklinimo“. 

            5. Dėl Pasvalio sporto mokyklos 2023 m. gegužės 9 d. rašto Nr. SR-42 „Dėl ženklinimo 

Pasvalio sporto mokyklos automobilių stovėjimo aikštelėje“. 

            6. Dėl UAB „Ringužė“ 2023 m. gegužės 12 d. prašymo „Dėl stovėjimo vietos rezervavimo“. 

              7. Dėl Joniškėlio apylinkių seniūnijos 2023 m. gegužės 12 d. rašto Nr. 6-35 „Dėl sunkiasvorio 

transporto eismo ribojimo“. 

            8. Dėl Pumpėnų seniūnijos 2023 m. gegužės 18 d. rašto ISD-45 „Dėl eismo saugumo 

priemonės įrengimo“. 

            9. Dėl (duomenys neskelbtini) 2023 m. gegužės 25 d. prašymo „Dėl šaligatvio ženklinimo 

pakeitimo“. 

          10. Dėl Pumpėnų seniūnijos 2023 m. gegužės 31 d. rašto ISD-47 „Dėl eismo saugumo 

priemonės įrengimo“. 

          11. Dėl (duomenys neskelbtini) 2023 m. birželio 22 d. prašymas „Dėl eismo saugumo 

užtikrinimo“.  

 



 2 

 

             

 

 

         1. SVARSTYTA. Joniškėlio apylinkių seniūnijos 2023 m. kovo 22 d. raštas Nr. 6-29 „Dėl 

sunkiasvorio transporto eismo Švobiškio tiltu ribojimo“. 

      Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma leisti abiejuose tilto per Mūšos upę pusėse įrengti aukštuminius kelio užtvarus, ribojančius 

pravažiuojančių automobilių aukštį su draudžiamuoju ženklu Nr. 316 „Ribotas aukštis“, ribojant 

transporto priemonių daugiau kaip 3,6 m aukščio eismą. 

  Komisijos nariai diskusijos metu kalbėjo, kad yra įrengti draudžiamieji kelio ženklai Nr. 314 

„Ribota masė“, todėl netikslinga įrengti papildomų draudžiamųjų kelio ženklų. Komisijos nariai 

nusprendė nepritarti papildomų draudžiamųjų kelio ženklų įrengimui. 

       NUSPRĘSTA. Nepritarti draudžiamųjų kelio ženklų įrengimui, nes yra įrengti draudžiamieji 

kelio ženklai Nr. 314 „Ribota masė“, todėl netikslinga įrengti papildomus kelio ženklus. 

           2. SVARSTYTA. UAB „Valmita“ 2023 m. balandžio 4 d. prašymas „Dėl automobilio 

stovėjimo aikštelės“. 

 Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma pastatyti kelio ženklą stovėjimo aikštelėje su užrašu UAB „Valmita“ klientams.  

 R. Endziulaitis informavo, kad stovėjimo aikštelė yra UAB „Valmita“ privati teritorija. 

    Komisijos nariai vieningai pritarė neprieštarauti nukreipiamųjų kelio ženklų įrengimui. Siūloma 

įsirengti nukreipiamąjį kelio ženklą Nr. 528 „Stovėjimo vieta“, kelio ženklus įsirengti savo lėšomis, 

suderinus su Pasvalio rajono savivaldybės administracija. 

     NUSPRĘSTA. Stovėjimo aikštelė yra UAB „Valmita“ privati teritorija. Komisijos nariai 

vieningai pritarė neprieštarauti nukreipiamųjų kelio ženklų įrengimui. Siūloma įsirengti 

nukreipiamąjį kelio ženklą Nr. 528 „Stovėjimo vieta“, kelio ženklus įsirengti savo lėšomis, suderinus 

su Pasvalio rajono savivaldybės administracija. 

      3. SVARSTYTA. (duomenys neskelbtini) 2023 m. balandžio 4 d. prašymas „Dėl kelio ženklo 

įrengimo“. 

     Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma prie Nepriklausomybės g. 22B įrengti draudžiamąjį kelio ženklą Nr. 312 „Nurodyto 

transporto eismas draudžiamas“. 

        E. Klimas paaiškino:  Kelių eismo taisyklėse 150,7 p.   numatyta, kad draudžiama stovėti tose 

vietose, kur tarp sustojusios transporto priemonės ir ištisinės horizontaliojo ženklinimo linijos, 

bortelio, kai jo nėra, – važiuojamosios dalies krašto mažesnis kaip 3 m atstumas, todėl papildomai 

įrengti kelio ženklą 312 dubliuojantį KET 150.7 p.  netikslinga.  

        Komisijos nariai diskusijos metu vieningai nusprendė nepritarti kelio ženklų įrengimui.  

   NUSPRĘSTA. Nepritarti draudžiamųjų kelio ženklų įrengimui. 

       4. SVARSTYTA. (duomenys neskelbtini) 2023 m. balandžio 21 d. prašymas „Dėl šaligatvio 

ženklinimo. 

 Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma paženklinti 3 stovėjimo vietas prie parduotuvės „Aideam – su meile Jums ir Jūsų namas“, 

esančioje adresu Vyšnių g. 35-1. 

        E. Klimas paaiškino, kad Kelių eismo taisyklėse 150.15 p. nurodyta, kad draudžiama stovėti 

kelio ir įvažiavimo (išvažiavimo) į (iš) šalia kelio esančią (-os) teritoriją (-os) važiuojamųjų dalių 

sankirtoje ir arčiau kaip 5 m atstumu nuo jos (toje kelio pusėje, kurioje yra nurodytas įvažiavimas 

(išvažiavimas) į (iš) šalia kelio esančią (-os) teritoriją (-os)), išskyrus tuos atvejus, kai ten stovėti 

leidžia stovėjimo vietą nurodantys kelio ženklai. Todėl papildomai ženklinti vietą horizontaliuoju ar 

vertikaliuoji ženklinimu netikslinga.   

        Komisijos nariai diskusijos metu vieningai nusprendė nepritarti kelio ženklų įrengimui.  

   NUSPRĘSTA. Nepritarti draudžiamųjų kelio ženklų įrengimui. 

        



 3 

       5. SVARSTYTA. Pasvalio sporto mokyklos 2023 m. gegužės 9 d. raštas Nr. SR-42 „Dėl 

ženklinimo Pasvalio sporto mokyklos automobilių stovėjimo aikštelėje“. 

            Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma automobilių stovėjimo aikštelėje leisti ženklinti horizontaliuoju ženklinimu (geltona ištisine 

linija) zoną, kurioje būtų draudžiama sustoti ar stovėti, taip pat leisti įrengti atitinkamą vertikalųjį 

ženklinimą.  

            Komisijos nariai diskusijos metu vieningai nusprendė pritarti horizontalaus kelio ženklinimo 1.4. 

„Geltona ištisinė linija“ kelio ženklinimo įsirengimui. 

     NUSPRĘSTA:  

       1. Pritarti horizontalaus kelio ženklinimo 1.4. „Geltona ištisinė linija“ įsirengimui. 

      2. Įpareigoti Sporto mokyklą savo lėšomis įsirengti horizontalų kelio ženklinimą 1.4. „Geltona 

ištisinė linija“, suderinus su Pasvalio rajono savivaldybės administracija. 

        6. SVARSTYTA. UAB „Ringužė“ 2023 m. gegužės 12 d. prašymas „Dėl stovėjimo vietos 

rezervavimo“. 

  Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma įrengti ženklą „Rezervuota klientams“, adresu Biržų g. 2 – Vilniaus g. 3.  

       Komisijos nariai diskusijos metu nusprendė, kad netikslinga įrengti prašyme nurodytą kelio 

ženklą, kadangi šiais metais bus įrengta automobilių stovėjimo aikštelė adresu Vytauto Didžiojo a. 8. 

Tai centrinė miesto aikštė, kurioje šiuo metu vyksta rekonstrukcijos darbai pagal parengtą techninį 

projektą ir tikėtina, kad statomų automobilių kiekis Vilniaus g., po stovėjimo aikštelės Vytauto 

Didžiojo a. 8 rekonstrukcijos, sumažės. Šį klausmą bus galima dar kartą apsvarstyti po atliktų 

rekonstrukcijos darbų (esant poreikiui). 

   NUSPRĘSTA. Nepritarti  kelio ženklo 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“  įrengimui, nes Vytauto 

Didžiojo a. 8 šiais metais bus įrengta automobilių stovėjimo aikštelė ir tikėtina, kad statomų 

automobilių kiekis Vilniaus g., po stovėjimo aikštelės Vytauto Didžiojo a. 8 rekonstrukcijos, 

sumažės. Šį klausmą bus galima dar kartą apsvarstyti po atliktų rekonstrukcijos darbų (esant 

poreikiui). 

          7. SVARSTYTA. Joniškėlio apylinkių seniūnijos 2023 m. gegužės 12 d. raštas Nr. 6-35 „Dėl 

sunkiasvorio transporto eismo ribojimo“. 

          Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma leisti Katkūnų k., Tuopų g., ties Tuopų g. 5 ir gatvės pabaigoje, kitoje pusėje, įrengti 

draudžamuosius kelio ženklus Nr. 314 „Ribota masė“ 8 t. 

          Komisija diskutavo ar draudžiamųjų ženklų įrengimas išspręstų problemą. Diskusijos metu 

vieningai nuspręsta, kad reikalinga papildoma kelio būklės apžiūra. Vieningai nuspręsta dėl 

papildomos informacijos pavesti R. Endziulaičiui išsiaiškinti kelio būklę ir atidėti klausimo 

svarstymą kitam komisijos posėdžiui. 

           NUSPRĘSTA. Vieningai nuspręsta dėl papildomos informacijos pavesti R. Endziulaičiui 

išsiaiškinti kelio būklę ir atidėti klausimo svarstymą kitam komisijos posėdžiui. 

        8. SVARSTYTA. Pumpėnų seniūnijos 2023 m. gegužės 18 d. raštas ISD-45 „Dėl eismo 

saugumo priemonės įrengimo“. 

        Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma įrengti sferinį veidrodį Kalno k. Kalno g. ir Paįstrio sankryžoje. 

        E. Klimas kalbėjo, kad Kalno g. kelias priklauso Lietuvos automobilių kelių direkcijai prie 

Susisiekimo ministerijos.  

        Diskusijos metu buvo vieningai nuspręsta prašymo kopiją ir protokolo išrašą nusiųsti į Lietuvos 

automobilių kelių direkciją prie Susisiekimo ministerijos, dėl sferinio veidrodžio įrengimo. 

        NUSPRĘSTA. Eismo saugumo komisija nusprendė nusiųsti prašymo kopiją ir protokolo išrašą į 

Lietuvos automobilių kelių direkciją prie Susisiekimo ministerijos dėl sferinio veidrodžio įrengimo, 

nes nurodytas kelias priklauso Lietuvos automobilių kelių direkcijai prie Susisiekimo ministerijos.  

        9. SVARSTYTA. (duomenys neskelbtini) 2023 m. gegužės 25 d. prašymas „Dėl šaligatvio 

ženklinimo pakeitimo“. 



 4 

        Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma pakeisti šaligatvio ženklinimą šalia gėlių kiosko.  

        E. Klimas informavo, kad, įvažiuojant į UAB „Pasvalio autobusų parkas“ teritoriją, yra įrengtas 

draudžiamasis kelio ženklas Nr. 303  „Motorinių transporto priemonių eismas draudžiamas, kuris 

draudžia motorinių transporto priemonių, traktorių ir savaeigių mašinų eismą, išskyrus mopedus, 

motociklus be priekabų, maršrutinį, aptarnaujantįjį transportą ir skiriamuoju ženklu „Neįgalusis“ 

pažymėtas transporto priemones. “. 

       Komisijos nariai diskutavo apie tai, kad mopedai, motociklai be priekabų, maršrutinis, 

aptarnaujantis transportas ir skiriamuoju ženklu „Neįgalusis“ pažymėtos transporto priemonės gali 

įvažiuoti į UAB „Pasvalio autobusų parkas“ teritoriją. Šaligatvio horizontalusis ženklinimas – 

geltona punktyrinė linija, leidžia sustoti nurodytoms transporto priemonėms prie šaligatvio, todėl 

keisti esamą ženklinimą netikslinga. Komisija vieningai nusprendė nepritarti šaligatvio ženklinimo 

pakeitimui. 

       NUSPRĘSTA. Nepritarti šaligatvio ženklinimo pakeitimui. 

      10. SVARSTYTA. Pumpėnų seniūnijos 2023 m. gegužės 31 d. raštas ISD-47 „Dėl eismo 

saugumo priemonės įrengimo“. 

         Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma Jurgėnų k., Svalios g. įrengti kelio ženklą Nr. 611 „Aklakelis“. 

         Diskusijos metu komisijos nariai nutarė, kad galima siūlyti kelio ženklą Nr. 611 „Aklakelis“ 

įrengti Svalios g. ir kelio, vedančio į Dirvonų etnografinę sodybą, sankryžoje. 

          NUSPRĘSTA: 

          1. Pritarti informacinio kelio ženklo Nr. 611 „Aklakelis“ įrengimui Svalios g. ir kelio, vedančio į 

Dirvonų etnografinę sodybą, sankryžoje. 

        2. Įpareigoti Pumpėnų seniūniją savo lėšomis įrengti kelio žeklą, suderinus su Pasvalio rajono 

savivaldybės administracija. 

       11. SVARSTYTA. (duomenys neskelbtini) 2023 m. birželio 22 d. prašymas „Dėl eismo saugumo 

užtikrinimo“.  

         Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma šalia poilsinės, esančios prie kelio J-051 Gustoniai–Joniškėlis atkarpos, įrengti greitį 

ribojančius ženklus ir atkarpą padengti dulkėtumą mažinančiomis priemonėmis. 

         R. Endziulaitis informavo, kad pavasarį atkarpa buvo nudruskinta ir siūlo dar kartą paprašyti 

seniūnijos atlikti nudruskinimą. 

        Komisijos nariai diskutavo apie tai, kad poilsio sodyba yra ne gyvenvietėje, jos teritorija aptverta, 

nurodytame kelyje didžiausias leistinas greitis yra 70 km/h, arti gyventojų nėra, todėl  netikslinga 

įrengti papildomus kelio ženklus, ribojančius greitį. Nusprendė nepritarti papildomų kelio ženklų 

įrengimui.  

        NUSPRĘSTA. Nepritarti kelio ženklų įrengimui, o dėl dulkėtumo sumažinimo pasiūlyti kreiptis į 

Joniškėlio apylinkių seniūniją. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas        Viktoras Doda  

 

 

      

Posėdžio sekretorė        Sandra Kvedarienė 

 

 


